
 PRIMARUL COMUNEI BUGHEA DE JOS 

JUDEȚUL ARGEȘ 

Str. I. M. Iovescu, Nr.47, 

Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România 

Tel/Fax: +4(0248)536808; +4(0248)537480 

Web: www.primariabugheadejos.ro 

E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com 

 

                                                                                                                                                                                    

                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                          

DISPOZIŢIE 

 

privind convocarea Consiliului Local al comunei Bughea de Jos în şedinţă ordinară în data de 21.06.2022, 

ora 1800 

 

 

         Primarul comunei Bughea de Jos, judeţul Argeş; 

         Având în vedere prevederile art. 133, alin. (1) şi art. 134, alin. (1) lit (a) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, referitoare la convocarea consiliului local în şedinţă ordinară; 

         În temeiul art. 196, alin. (1), lit. b din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019  privind Codul Administrativ,  

 

 

D I S P U N E: 

 

 

Art. 1. – Se convoacă membrii Consiliului Local al comunei Bughea de Jos, judeţul Argeş, în şedinţă 

ordinară în data de 21.06.2022, ora 1800, ședința ce se va desfășura în sala de ședință a Primăriei comunei Bughea 

de Jos. 

Art.2. – Proiectul ordinii de zi al şedinţei este prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 

Art.3. – Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi sunt atașate prezentei dispoziții și conțin raportul de 

specialitate, referat de aprobare și alte documente, după caz.  

Art.4. – Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi sunt puse la dispoziţia consilierilor locali. 

Art.5. – Asupra proiectelor de hotărâre prevăzute în anexa la prezenta dispoziție se pot formula şi depune 

amendamente, care vor fi transmise secretarului unităţii administrativ-teritoriale, până cel târziu în ziua şedinţei. 

Art.6. – Prezenta dispoziție va fi comunicată membrilor Consiliului Local al comunei Bughea de Jos.  

 

 

 

 

 

 
                   Primar,                                                                                    Avizat pentru legalitate, 

                                                                                                                           Secretar general, 

    Ion Dorel Tãnãsescu                                            Bianca State-Golumbeanu 
 

 

 

 

Nr.213/14.06.2022 

 

 

 

http://www.primariabugheadejos.ro/


 PRIMARUL COMUNEI BUGHEA DE JOS 

JUDEȚUL ARGEȘ 

Str. I. M. Iovescu, Nr.47, 

Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România 

Tel/Fax: +4(0248)536808; +4(0248)537480 

Web: www.primariabugheadejos.ro 

E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com 

 

 

Anexa la Dispoziţia nr. 213/14.06.2022 

 

                       Proiectul ordinii de zi al ședinței ordinare din data de 21.06.2022 

 

1. Aprobarea procesului verbal al ședințeli anterioare 

2. PHCL nr. 39/09.06.2022 privind aprobarea programului de masuri  privind buna gospodarire  a   

comunei Bughea de Jos – județul Argeș, potrivit O.G 21/2002 pentru anul 2022 

                     Inițiator : Primarul comunei Bughea de Jos 

Spre avizare: 

➢  Comisia de specialitate nr.1 – Comisia pentru programe de dezvoltare economico- socială,  

buget – finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, protecţia mediului, 

servicii şi comerţ 

➢  Comisia de specialitate nr.2 – Comisia pentru învăţământ, săntate, cultură, protecţie socială, activitate sportivă şi de 

agrement. 

➢  Comisia de specialitate nr.3 – Comisia pentru administraţie publică locală, juridică, urbanism şi amenajarea 

teritoriului, apărarea ordinei şi liniştei publice, a drepturilor cetăţenilor. 

           

3. PHCL nr. 40/09.06.2022 privind aprobarea prelungirii până la data de 07.10.2022 a Scrisorii de garanție 

de la FNGCIMM SA IFN nr. 331/14.08.2020 pentru implementarea proiectului “Modernizare și 

amenajare spațiu public de recreere – teren de sport” în comuna Bughea de Jos, județul Argeș 

                          Inițiator : Primarul comunei Bughea de Jos 

Spre avizare: 

➢  Comisia de specialitate nr.1 – Comisia pentru programe de dezvoltare economico- socială,  

buget – finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, protecţia mediului, 

servicii şi comerţ 

➢  Comisia de specialitate nr.2 – Comisia pentru învăţământ, săntate, cultură, protecţie socială, activitate sportivă şi de 

agrement. 

➢  Comisia de specialitate nr.3 – Comisia pentru administraţie publică locală, juridică, urbanism şi amenajarea 

teritoriului, apărarea ordinei şi liniştei publice, a drepturilor cetăţenilor. 

 

4.  Informare încasare impozite și taxe la nivelul comunei Bughea de Jos în semestrul I al anului 2022 

                                                                                                  

5. Alte probleme supuse atenției Consiliului Local 

 

 

 

                     Primar,                                                                                           Avizat pentru legalitate, 

                                                                                                                             Secretar general, 

             Ion Dorel Tãnãsescu                                                                               Bianca State-Golumbeanu 

http://www.primariabugheadejos.ro/

